Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

ASSESSORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 26/2022 – ADENDO Nº 01

DISPÕE SOBRE O EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
LÍNGUAS INGLESA E ESPANHOLA – 1º SEMESTRE DE 2022

O Magnífico Reitor, Professor Doutor Fábio Dal-Soto, e a Pró-Reitora de Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão, professora doutora Janaina Coser, nos uso das suas atribuições, tornam

público o presente tornam público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 26/2022, de 1º de junho
de 2022, que trata da abertura de inscrições visando à realização do exame de Proficiência em

Língua Estrangeira – Línguas Inglesa e Espanhola, aos alunos da Pós-Graduação Stricto Sensu da
Universidade de Cruz Alta e demais interessados, alterando os itens 2.1, 4.1.1, 4.1.2, 6.1, 7.2 e

inserindo o item 10.9, os quais passam a vigorar com a seguinte e complete redação:

2. Do período de inscrição:

2.1. As inscrições poderão ser realizadas no período de 01 de junho a 27 de julho de 2022.

4. Da data, horário e local da realização do exame:
4.1. Datas:

4.1.1. 03 de agosto de 2022 (quarta-feira): Exame de Proficiência em Língua Inglesa.
4.1.2. 04 de agosto de 2022 (quinta-feira): Exame de Proficiência em Língua Espanhola.

6. Da divulgação dos resultados:

6.1. Os resultados serão divulgados a partir de 25 de agosto de 2022, no site www.unicruz.edu.br,

com os seguintes conceitos:

7. Da solicitação de revisão de exame:
7.2. A revisão do exame será feita pela Comissão de Avaliação nomeada ad hoc pela Pró-Reitora de

Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade de Cruz Alta, e esses resultados finais serão
divulgados até o dia 31 de agosto de 2022 no site www.unicruz.edu.br

10. Das disposições finais e complementares:

10.9. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 26/2022, de 01 de junho de 2022,

não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, RS, 13 de julho de 2022.

Profª. Drª. Janaina Coser Prof. Dr. Fábio Dal-Soto

Pró-Reitora de Pós-Graduação,

Pesquisa e Extensão

Reitor

Registre-se e publique-se.

Cruz Alta, 13 de julho de 2022.
====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral

http://www.unicruz.edu.br/
http://www.unicruz.edu.br/